
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXVII

1 d: 13BSAC4D6A53D001 
l'aE:li PREFEITURA MUNICIPAL D E CURRALINHOS 
llliíiiill AV. SÃO RAIMUNDO S/N 
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 26 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

Page 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022 

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exerclcio de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na Lei 

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°. A alteração Introduzida pelo presente Decreto não Implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 

especial ou mesmo extraordinário, Já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa Impostos na Lei nº 277 

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exerclcio de 2023. através do Art. 35, § 2°' e dentro dos 

valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS. 03 de ABRIL de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11 

PREFEIT U R .A MUNICIPAL D E C U RRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 
01612579/0001 -06 E xercício: 2023 

D ECR ETO N º 26 , D E 0 3 D E A B RIL D E 2 0 23 

A NEXO 

ACRE SCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Page2 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEl'9\lill.JRBANO 

Ficha: 103 04 .122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 24 ,000.00 
3.3.90.30.00 M A T ERIAL DE CON SUMO 

LOCAL: 0 2 PODER EXECUT IVO 
02 04 00 SECRETARIA M UNICIPAL D E EDUCAÇÃO 

Fich a : 271 1 2.365.0020.2043.0000 PRÉ - ESCOLA 500 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE T ERCEIROS - PESS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIV O 
02 04 01 FUNDEB F .R . 

Fic h a: 820 1 2.365.0022.2060.0000 E N S IN O INFANTIL 542 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL OE CON SUMO 

Fich a: 822 1 2 .365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 542 
3. 1 .90.04.00 CON TRATAÇÃO POR TEMPO D TERMINAOC 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE S AUDE 

Fich o : 439 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3 .3 .90.30.00 M ATERIAL OE CON S UMO 

LOCAL: 02 P ODER EXECU TIVO 
02 06 00 SECRETARIA MUNIC IPAL DE A SSISTt:N C IA SOCIAL 

F .R . 

500 

8.000,00 

40.000.00 

20.000,00 

35.000.00 

Fich a: 522 08.122.0004.2076.0000 GESTÃOAOMINIS TRA T IVA 500 48.000,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL. B M OU S RVIÇO PARA D ISTRIE 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC .• DESENV. RURAL. MEIO AMBIENTE REC. HfoRJCO 

Fich o: 767 18.544.0004.1053.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 8.000.00 
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MAT ERIA L PERMAN ENTI 

Fich a : 782 20.122 .0004.2 108.0000 GESTÃOAOMINISTRATIVA 500 20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

L"h4 'REFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

ili. ~i's.P2~9so/o"J~1':~~o 5~ercício: 2023 
DECRETO N º 26 , D E 03 DE ABRIL D E 2023 

203.000,00 

Page 3 

_'31§~~ç~~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
LOCAL: 02 PODER EXEC UTIVO 

02 02 00 SECRETARIA D E ADMIN ISTRAÇÃO E FIN ANÇAS F .R . 

Ficha: 46 04.1 22.0004.201 1.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -45.000,00 
3 .1 .90.11 .00 V ENC IMENTOS E VANTAG ENS FIXAS - PESS 

F icha: 47 04.1 22.0004.201 1.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -30.CXX>,OO 

3.1 .90.1 3.00 OBRIGAÇÕE S PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 03 00 SEC.MUN D E IN FRAESTRU T U RA. SERVIÇOS PÚBLICOS E DE.a::NV.U RBANO 

Ficha: ,,. 15.451 .0008.1005.0000 URBANIZAR 500 -8.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TER CEIROS - PESSC 

LOCAL: 02 P O DER EXEC UTIVO 

02 04 01 F UNOEB F .R . 

Fic ha: 302 12.361.001 7 .2051.0000 E N S IN O F UNDAMENTAL 542 -60.000,00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAG ENS FIXAS - PESS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO M UNIC IPAL OE SAU OE F .R . 

Ficha: 4 23 10.301 .0006.2067.0000 S AÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -35.000,00 
3.1 .90.11 .00 VEN C IME NTOS E VANTAGEN S FIXAS - PESE 

Ficha: 433 10.301.0006.2067 .0000 S AÚDE E QUALIDADE OE VIDA 500 -10 .000,00 
3.1 .9 1 .13 .00 CONTRIBUIÇÕ E S PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 09 00 SECRETARIA MUNIC IP AL OE CULTURA F .R . 

Ficha: 697 13 .392.0013 .2101 .0000 CULTURA V IV A 500 -15 .000.00 
3 .3.90.31 .00 PREMIAÇÕES CULTURAIS , ARTIS TICAS, C IEI 

TOTAL D A S A N ULAÇÕES ~2 0 3 .0 00.00 

ld: 13B5AC4 D6A53D009 
!IIEI PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N 
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 27 , D E 1 O DE ABRIL DE 2023 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

Page 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022 

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na Lei 

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°'. A alteração Introduzida pelo presente Decreto não Implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº 277 

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 20 e dentro dos 

valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS. 10 de ABRIL de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

a.'! ~ 01612579/0001 -06 Exercício: 2023 

D ECRETO Nº 2 7 , D E 10 DE ABRIL D E 2023 

AN EXO 

A C R é.SCIM OS 

LOCAL: 02 PODER E X ECUTIVO 

02 02 00 S E CRET A RIA D E A D MINISTRAÇÃO E FINANÇA S 

Fic h a: 96 28.846.0002.2010.0000 OPERAÇÕES CON TRAIDAS 

3. 1 .90.9 1 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

LOCAL: 02 P O DER EXECU TIV O 

F .R . 

500 

Page 2 

1 5.000,00 

02 03 00 SEC.MUN D E INFRAES T RUTURA, SER VIÇO S P Ú B LICO S E D ESEIINil.JRBAN O 

Fich a : 825 04.122.0004.2025.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 706 50.000,00 
3.3.90.30.00 M A T ERIA L DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB 

Fic h a: 823 12.365.0022.2060.0000 ENS INO INFANTIL 

3.3.90.36.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 OS 01 F UNDO MUNIC IPAL DE S AUDE 

F ich a: 448 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE OE V IDA 

3.3.90.39.00 O UTROS SERVIÇOS OE T ERCEIROS - PESS• 

LOCAL: 02 PODER EXECU TIVO 

02 06 01 F UNDO M UNIC IPAL D E ASSIST~N C IA SOCIAL 

Fich a: 595 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSU MO 

T O TAL D AS S U P L EMEN TAÇÕES 

- r'REFEIT URA MUNICIPAL D E CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMU NDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exerclcio: 2023 

DECRETO Nº 27, D E 10 DE ABRIL DE 2023 

F.R. 

542 

F .R . 

500 

F .R . 

661 

15.000,00 

18 .000,00 

3.000,00 

101 .000 ,00 

Page3 

- ~'?':'Ç~s_ _ - • - • - • - - - - - - • - - - - • - • - • - - - - • - - - - - - - - • - • - - - - - - • - • - - • - - - • - • - - • - • 
LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO F.R. 

Ficha: 202 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 -15.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSC 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUN DEB F .R. 

F icha : 302 12.361.0017.2051 .0000 ENS INO FUNDAMENTAL 542 -15.000,00 

3 .1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESE 

LOCAL: 02 PODE R EXECUTIVO 

02 05 01 F U N DO M UNICIPAL D E S AUDE F .R. 

F ich a : 428 10.301.0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -18.000,00 

3 .1 .90.16,00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 

LOC AL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 F U N DO M UNICIPA L D E ASSIST~NCIA S OCIAL F .R . 

F ich a : 607 08.244.0011 .2087 .0000 PROT EÇÃO SOCIAL BÁSICA 661 -3.000.00 

3 .3 .90.39.00 OUTROS S ERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 13 00 SEC .MUN.D E AGRIC ., D ESENV . RURAL , M E IO AMBIENTE RIICRH(DRICO 

F icha : 784 18.542.0018.1049.0000 CIDADE SAUDAVEL 700 -50.000.00 

3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC 

T O TAL DAS ANU LAÇÕ ES -1 01 .0 00,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

